[image: image1.png]

БОЕРЫК

«19»   февраля 2015г
	ПРИКАЗ

№ 156

	Казан шәһәре муниципаль берәмлеге башкарма комитеты мәгариф идарәсенең Вахитов һәм Идел буе районнары мәгариф булеге
420101, Казан ш., Б.Касимовлар

урамы,6 нчы йорт

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55
E-mail: roopriv@yandex.ru,
http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

	Отдел Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования города Казани по Вахитовскому и Приволжскому районам
420101, г.Казань, ул.Бр.Касимовых,6

Тел./факс (843)224-35-30, 224-30-55
E-mail: roopriv@yandex.ru,

http://edu.tatar.ru/priv/page10198.htm

О проведении социально-
психологического тестирования
На основании приказа МОиН РТ от 27.01.2016 №под-98/16 и на основании приказа  Управления образования г.Казани от 11.02.2016 №107 «О социально психологическом тестировании обучающихся и студентов образовательных организаций», в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, выделения вероятностных предикторов возможного вовлечения обучающихся в потребление наркотиков
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. составить и утвердить расписание проведения социально-психологического тестирования обучающихся по классам и кабинетам;

1.2. обеспечить в срок  до 1 апреля 2016 года проведение социально – психологического тестирования обучающихся в возрасте от 10 до 17 лет с использованием Методического комплекса (Приложение №1) для выделения вероятностных предикторов возможного вовлечения обучающихся в потребление наркотиков;
1.3. создать условия для проведения тестирования;

1.4. использовать специальные бланки при проведении тестирования (Приложение №2);

1.5. создать условия для хранения заполненных бланков мониторинга, соблюдения конфиденциальности при хранении и использовании бланков мониторинга;

1.6. обеспечить хранение письменных согласий/отказов родителей или законных представителей (на 2015-2016 учебный год) в течение 1 года;
1.7. направить 20 апреля 2016 года сводную информацию по ОО в формате Excel по итогам проведения тестирования в электронном виде в соответствии с формой (Приложение №3) руководителям методического объединения педагогов-психологов по указанным электронным адресам:
· Вахитовский район: руководитель Минневалиева Анна Ивановна – педагог-психолог МБОУ «Гимназия №3» Вахитовского района –  enn96@yandex.ru
· Приволжский район: руководитель Кирилина Тамара Ивановна – МБОУ «СОШ №68» Приволжского района – kir-tamara@yandex.ru
1.8. составить план работы и организовать индивидуальную работу с выявленными детьми «группы риска» в соответствии с рекомендуемым маршрутом индивидуального сопровождения (Приложение №4);
2. Руководителям методического объединения представить сводную информацию по итогам проведения тестирования за район и в разрезе каждой школы в формате Excel в электронном виде в соответствии с формой 12 мая 2016 года на электронный адрес imcpriv2008@yandex.ru Павловой В.С.

3. Назначить ответственными за координацию проведения тестирования руководителей методического объединения: Кирилину Тамару Ивановну (89030623760) и Минневалиеву Анну Ивановну (89047650385).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую УМС ИМО Павловой В.С.

Начальник отдела образования                                                                 М. З. Закирова
Исп. Панкратова Л. В., 224-52-74